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Velkommen til udgave nr. 38.
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Internettet.
              
                www.tandslet.dk 

                                        Preben Bonde
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Skolens elevtal: 
Tandslet Friskole er i fortsat god udvikling, og i år har vi 92 elever på skolen. De fordeler sig med 14 elever i 
0. klasse, 38 elever i indskolingen, 24 elever i mellemste gruppe og 16 elever i ældste gruppen.
Næste år (2009/2010) forventer vi at runde 100 elever på skolen.  Flere klassetrin er fyldt op, og derfor opfor-
drer vi interesserede forældre til at indskrive deres børn så tidligt som muligt, idet man ellers ikke kan være 
sikker på en plads. Husk der er løbende indskrivning af kommende elever.

Nye ansatte:
Vi har ansat 2 lærere, som begge er startet efter sommerferien. Det er Trine Stenger Graversen som bl.a. 
varetager klasselærerfunktionen i ældstegruppen samt tyskundervisning, og Lori Hansen som bl.a. er den ene 
klasselærer i indskolingen samt underviser i engelsk. Vi byder begge velkommen som ansatte på Friskolen.

Årets store loppemarked:
Igen i år afholdt Friskolens Venner loppemarked. Op mod 100 frivillige hjælpere har knoklet både før, under 
og efter loppemarkedet for at arrangementet kunne blive en succes, som det har været alle år. Der skal lyde en 
stor tak til alle, som har hjulpet.
En speciel tak skal dog også lyde til Anneline og Anders Bojsen Jensen, som har været formænd for hele 
loppemarkedsarrangementet. Anders og Anneline har valgt at lade yngre kræfter overtage loppemarkedet 
fremover.  De har år efter år siden skolens start fået loppemarkedet til at give et stort overskud, og i år er 
ingen undtagelse. Omsætningen i år blev på godt 92.000,00 kr. og overskuddet forventes at blive 75.000,00 kr. 
FLOT! Tusind tak Anneline og Anders og jer alle sammen.

Og endnu en god nyhed:
Vi har modtaget en check på 10.000,- kr. fra Linak A/S.  Vi er meget taknemmelige for denne pengegave, og 
pengene vil sammen med overskuddet fra loppemarkedet gå til en ny spændende legeplads. 

Den nye legeplads:
Opførelsen af den nye legeplads starter i weekenden d. 24.-26. oktober. Det er et rigtigt spændende projekt, 
som foruden leg også er god læring for børnene. Legeredskaber er meget dyre at indkøbe, og derfor vil ”byg-
geriet” ske ved hjælp af forældre og andre frivillige. Så er der nogen, som har lyst til at give en hånd med, er I 
velkomne til at kontakte skolen. Herudover kan vi altid bruge hjælp til forplejning i løbet af arbejdsdagen, så 
måske var det noget for bedsteforældrene.

Madprojekt:
Som bekendt har skolen fået del i en pulje fra indenrigsministeriet til et madprojekt. Det starter nu på skolen. 
Udover sund mad er der også fokus på motion. Indlæring og koncentration hænger sammen med kost og mo-
tion, så alle er spændt på børnenes trivsel i denne periode.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Tandslet Friskole

www.tandsletfriskole.dk 
Du er altid velkommen til at kontakte skolen på tlf.74 40 55 77 eller friskolen@tandslet.dk

September 2008

NYHEDSBREV  
FRA TANDSLET FRISKOLE
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Tandslet Kirke
Høstscener fra  og omkring høstgudstjenesten

Konfirmander & forældre
laver pynten

klar til høst-
gudstjenesten

Høstfrokosten på Friskolen efter gudstjenesten

Ved den efterfølgende auktion, over pynten, 
hvor  Aage Erichsen som auktionarius forsatte 
den gode stemning fra gudstjenesten indkom 
der: 3621,25 kr

TAK FOR DET !!
Beløbet vil blive fordelt mellem
FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP

og KIRKENS KORSHÆR i Sønderborg

Nyt Menighedsråd

Er der ved indlevringsfristen den 30. sep-
tember 2008 ikke indkommet andre kandi-
datlister aflyses menighedsrådsvalget den 
11. november, og så skulle det kommende 
menighedsråd i Tandslet se sådan ud:
 
 Kirsten Jørgensen,  Neder Jestrup 12
 Lis Jensen, Lille Mommarkvej 35
 Myrna Therkildsen, Tandsbusk 66
 Aage Erichsen, Tandsbusk 1
 Gert Paulsen Mommarkvej 285
 Jens Jørn Bonde, Tandsryd 4

ARRANGEMENTER
I DEN KOMMENDE TID:

Fra barndom i Irak til integreret flygtning i 
Danmark

Torsdag 9. oktober kl. 19.00
Åben Skole-arrangement

Salar Tuma fra Jelling kommer og fortæl-
ler om hvordan hun har oplevet at komme 
til Danmark som irakisk polioramt flygtning 
landet og hvordan hun nu efter 7 år oplever 
det at være fremmed/dansk i en mindre by 
som Jelling.
Salar Tuma, som i Irak tilhørte mindretallet 
af kaldæisk kristne (knytter sig til ved den 
romersk-katolske kirke) er gift på 5. År. Men 
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hendes mand bor stadig på grund af familiesammen-
føringsreglerne i Tyskland. 

I øjeblikket er Salar i gang med at tage en HH-uddan-
nelse.

Foredraget er et arrangement i forbindelse med Åben 
Skole, hvor menighedsrådet også står for madlavnin-
gen.

Ønsker man at spise med bedes man rette henven-
delse ad de vante kanaler for Åben Skole
se her i bladet og på www.tandslet.dk  
Alle er velkomne og der er fri entre og kaffe i forbin-
delse med foredraget.

KIRKEFROKOST

Søndag 2. november kl. 11.00
Efter gudstjenesten Alle Helgen, hvor vi mindes dem 
der er døde i årets løb ved navneoplæsning
 er der kirkefrokost ovre i konfirmandstuen.

Adventsmøde i præstegården

Torsdag  4. december kl. 14.30
Marianne Serup kommer og læser for os.
Derudover er der  adventshygge med kaffe og æble-
skiver.
Alle er velkomne 

Adventsgudstjeneste for pensionister

 Tirsdag 9. december kl. 14.00
Derefter advents-arrrangement på Tandslet Friskole.
For nærmere oplysning om program, transport m.m. 
henvendelse til Pensionistforeningen.

De syv læsninger

3. Søndag i advent 14. December
 Liturgisk musikgudstjeneste med Canzone, hvor 
vi læser og synger julen ind. Se nærmere herom i 
næste kirkeblad

Landsbygruppen
KOM OG VÆR MED.
En fridag for alle i alle aldre

Søndag den 12. oktober kl. 14 ved Friskoven i 
Tandsholm.

Vi har igen været heldige at få Jens Jørgensen, 
jæger og naturvejleder, til at komme og fortælle 
om skovens og markens vildt. Sidste års emne var 
råvildt. Dyret blev senere grillet og spist med stor 
velbehag. I år bliver det ligeså vildt, for det bliver 
fortælling om og tilberedning af fuglevildt. Jens 
tager bla. nogle fasaner med, som skal ordnes og 
tilberedes og spises til aftensmad.
I løbet af eftermiddagen vil du også få mulighed for 
at teste din viden om naturen og deltage i konkur-
rencen om en tur på pizzaria i Tandslet.

Der kommer til at ske meget mere. Det er nemlig 
også lykkedes at få Fagcenter Sundhed med ind i 
arrangementet og lige nu er vi i gang med at lave 
aftaler med de mennesker som skal ”levere varen”
Men det bliver helt sikkert sjovt og lærerigt for både 

børn, voksne og ældre.

Uden mad og drikke duer helten ikke. Fra kl. 15.00 
vil der være kaffe og kage og frugt og 
kl. ca. 17. 30 er der aftensmad med fasan til forret, en 
hovedret og æblekage til dessert, på menuen.
Deltagelse i arrangementet koster 25 kr. pr. person 
uanset alder. Div. drikke kan købes på ”terrassen” 

Opslag med endeligt program kan ses rundt om i byen 
først i oktober.
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00



Side 7

Tandslet Tennisklub
Se her! 
 
Hold formen ved lige med vinter tennis

Hej alle
Da udendørs sæsonen nu nærmere sig sin afslutning vil vi derfor gøre opmærksom på at vi 
igen spiller minitennis i hallen. Vi spiller alle lørdage fra 9:00 til 10:30
Så find en makker, og vær med til minitennis det er hyggelig og sund motion.
Så mød op prisen for at spille minitennis er kun 150 kr.
Eller se vores hjemmeside på www.ttk-tennis.dk

SÅ KOM OG VÆR MED

Med venlig hilsen
Bestyrelsen.

Loppemarked på Tandslet Friskole 

Vi har nu resultatet af vort store loppemarked.
Overskuddet blev på ca. 70.000 kr., det er meget flot.
Vi vil gerne takke alle de mange personer, der på den ene eller anden måde har  bidraget til det meget flotte 
resultat.  Mange tak til alle for den positive oplevelse, det har været at arbejde med loppemarkedet.
Der er fortsat mulighed for løbende at aflevere lopper til næste loppemarked.
Med venlig hilsen, og endnu engang mange tak for den store opbakning. Tandslet Friskoles Venner – Loppeud-
valget.

Foto:
Carsten Bonde
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Køb Sydals-Vinen og støt Sydals HK

Bestyrelsen for SuperBrugsen i Høruphav har 
besluttet, at fem kroner fra salget af hver flaske 
Sydals-Vin det næste halvandet år skal gå til Sydals 
Håndbold Klub. Den beslutning er vi naturligvis 
glade for, og vi skal hermed opfordre alle til at købe 
vinen. Dels fordi du dermed støtter håndboldsporten 
her i området, men også fordi – har vi fået at vide af 
uddeleren – der er tale om en rigtig god vin.
Når Sydals HK får penge fra salget i ikke kun et år 
men halvandet, så hænger det netop sammen med, 
at vinen er så god. Der er tale om en italiensk vin, 
som er kommet hertil med etiket på. Det sker ikke 
normalt med egns-vinene. Coop måtte derfor i gang 
med at pille etiketterne af vinene og sætte nye på, 
inden salget kunne gå i gang. Dermed blav salget et 
halvt år forsinket, og vores aftale forlænget med et 
halvt år.
Vi siger tak – og skål!

27 til traktorringridning

Sydals Håndbold Klub havde inviteret til traktor-
ringridning i forbindelse med årets ringriderfest i 
Tandslet. Det var anden gang, og selv om det ikke er 
en aktivitet, vi tjener ret meget på, vil vi fortsætte. 
27 takkede ja til at være med, og de bidrog til stem-
ningen på pladsen lørdag eftermiddag.
Der var tæt kamp om pladserne, og der måtte en 
spændende omridning til, hvor de helt bittesmå 
ringe måtte i brug.

En ny sæson er i gang – og tegner godt

I skrivende stund har håndboldspillerne været i gang 
med træningen i Sydals-Hallen i næsten to måneder. 
Så formen er ved at være i top og spillerne utålmo-
dige – nu må turneringen gerne begynde.

Det gør den også snart, men for de fleste af vore 
holds vedkommende på udebane. Det første hjem-
mestævne i Sydals-Hallen er den 19. oktober, hvor 
U14 pigerne åbner ballet kl. 11. Derefter følger som 
perler på en snor vore syv seniorhold – med high-
lights klokken 14, hvor jyllandsserie herrer møder 
Team Haderslev, og kl. 15.15, hvor serie 1 damer 
møder Toftlund IF.

Optakten til sæsonen har været en rigtig god oplevel-
se. Både vores trænerteam fra sidste år hos damerne, 
Rita Johannsen og Brian Wind, samt vort nye træner-
team hos herrerne, Flemming Backmann og Jens Ba-
chmann, er gået frisk til opgaven – og har samlet et 
imponerende antal spillere til træning. Der har været 
højt humør på over hele linjen, og både publikum og 
spillere kan glæde sig til en god sæson. Sådan tegner 
alt i hvert fald nu, stemningen i hallen er forrygende 
hver tirsdag og torsdag aften.

Vores bedste herrehold bevarede pladsen i jyllands-
serien og skal se, om tilværelsen i rækken kan gøres 
mere stabil og dermed sjovere i år. Damerne undgik 
ikke nedrykning til serie 1, men den situation be-
græder holdet ikke – der er mange unge med, og en 
sæson i serie 1 er måske nok så god for integrationen 
af dem. 
Vi glæder os til en ny sæson med gode oplevelser i 
hallen og ønsker alle vore seniorhold held og lykke, 
masser af hygge og ingen skader.

Også hos børneholdene ser det rigtig godt ud. Vi var 
inden sæsonen meget spændte på, om det ville lyk-
kes at få spillere nok til alle hold, men den bekym-
ring har heldigvis vist sig ubegrundet. Der er nok til 
vore hold, så der blev heller ikke brug for det hold-
samarbejde med Notmark, vi havde i baghånden, 
hvis det skulle knibe - så der er liv i hallen også om 
eftermiddagen hver tirsdag og torsdag. 

Sydals Håndbold klub

Masser af glade børn og boldspil er der ikke mindst 
lørdag formiddag, hvor omkring 30 (!) små micro-
spillere boltrer sig. Hvis du savner en livsbekræften-
de oplevelse, der er lige til at blive glad af, så kig ind 
i hallen en lørdag formiddag og se en stor flok børn 
helt ned til tre år lege håndbold!

Vel mødt til en ny sæson med håndbold i Sydals-
Hallen.
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Også vore super grand old girls havde fundet cyklerne 
frem og tog en tur ad vejene i Tandslet.

Et helt forrygende sponsorløb

Der var glad feststemning og sol det meste af tiden, 
da Sydals HK afviklede sponsorcykelløb lørdag den 
9. august i forbindelse med ringriderfesten i Tandslet. 
Kun en enkelt byge drillede undervejs – og den kunne 
slet ikke overskygge glæden over et helt fantastisk 
arrangement.

- Vi kniber os stadig lidt i armen, når vi snakker om 
den dag og det cykelløb. Det var jo bare helt fanta-
stisk, at der på en time blev cyklet over 58.000 kroner 
ind til ungdomsarbejdet i klubben. Vi er dybt taknem-
lige og beærede over, at hele 47 ryttere var med, og at 
de havde gjort så flot en indsats for at tegne sponsorer 
til løbet. Det var meget, meget flot og en indsats, det 
bliver svært at overgå. Men jeg håber da, at alle har 
lyst til at være med til at gøre det lige så godt og sjovt 
næste år, siger SHK-formand Dorte Laulund.

Tobias Lorenzen cyklede flest penge ind hos børnene og 
vandt en flot og lækker kurv fyldt med gode sager.

Bestyrelsen og medlemmerne glæder sig over det 
fornemme beløb - men i høj grad også over et arrange-
ment, som var pakket ind i en helt fantastisk stemning. 
Ud over de 47 ryttere, som jo leverede underholdning, 
hver gang de var nået en omgang og dermed tog en tur 
ind igennem teltet, var der fyldt med familie, venner 
og sponsorer, som heppede og hyggede sig. Bagefter 
var der uddeling af et væld af sponserede gevinster – 
der var mindst en præmie til hver - og der var silde-
bord og hyggesnak ved bordene.

En flok piger fra U10 holdet cyklede sammen og sikrede 
sig også præmier samtidig med, at de fik nogle hyggelige 
timer sammen.
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Funktion  Navn   Telefon  Mobil 

Formand
Turnering,trænere,  
sponsor  Dorte Laulund  7440 7494  51 94 74 94 
Næstformand
sponsor  Jan Jensen     40 35 53 74 
Sekretær
Trænere, PR  Herdis Thomsen 7440 7288  27 90 59 47 
Medlem
Materiale/tøj  Marianne Nielsen    24 94 79 07 
Medlem
Tidtager, trænere Louise Düwel     22 92 48 29 
Medlem
Sponsor, materiale/tøj Rene Fangel Christensen   30 27 78 06 
Medlem
Ad hoc   Linda Schmidt     61 46 17 51
 
Udenfor bestyrelsen

Kasserer  Bjarne Laulund 74 41 59 31 
Håndboldskole Dorte Laulund  74 40 74 94  51 94 74 94

Bestyrelsen:

Træningstider:

Sydals Håndbold klub
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Lokalhistorisk arkiv
Tandslet sogn
Torsdag den 13. nov. 2008 kl. 19.00

Fra Als til sæterliv på fjeldet
Denne aften vil Birgit og Peter Christensen, Lebølløkke vise billeder og fortælle, 
hvordan de i flere somre har passet køer og levet livet på sæteren, hvor der ikke 
er elektricitet og andre bekvemmeligheder i miles omkreds.

Generalforsamling i
Lokalhistorisk Arkiv Tandslet Sogn

torsdag den 26. febr. 2009 kl. 19.30
på Tandslet Friskole

Birgit og Peter på sæteren i Norge hvor de passer køer
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Jes Iversen
Tandslet

Vognmandsforretning
Ertebjergvej 27

6470 Sydals

Tlf. 74403931
Fax. 74403930
Mob. 40172931

Levering af:
SandGrus

Muldjord mm.
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DAVIDSEN
Tømmerhandel A/S

ALT TIL BYGGERI 
Tlf. 74 41 52 24

Holtvej 1, Hørup, 6470 Sydals

Careforfeet
 klinisk fodpleje
 
 Jette Fallesen
 Sønder landevej 222
 Høruphav, 6470 Sydals
 Tlf.: 22956566

 www.careforfeed

ERTEBJERGGÅRD
FRILANDSGARTNERI

STALDDØRSSALG
AF FRISKE

GRØNTSAGER

Åbent alle ugens dage
8:00 - 18:00

Gl. kirkevej 7, Ertebjerg
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Fællesspisning kl. 18:00
Tilmelding til:
Ellen  7440 7888
Preben  7440 7670
Senest tirsdag aften.

Spisning kl. 18:00 - 18:45
Café   kl. 19:30 - 21:30
Juniorklub  kl. 19:00 - 21:00

Lokalhistorisk Arkiv:
Vinterhalvåret: kl. 19:00 - 21:00
samt den 2. torsdag i hver måned
tillige kl. 14:00 -17:00

Åben Skole Gruppen:

Ebbe Lunau  74 40 77 27
Jens Meldgaard 74 40 73 73
Gert Paulsen  74 40 76 94
Preben Bonde  74 40 76 70

Åben Skole skal nu til at starte op. 
Tandslet Friskole bliver om torsdagen i vinterhalvåret 
omdannet til Tandslet´s kulturhus og tilbuddet er for 
alle.
Så ta! naboen med til et par hyggelige timer når Åben 
Skole igen slår dørene op fra uge 43. 

I løbet af vinteren vil der være forskellige tiltag som 
sangaften, foredrag, bingo, ungdomsarrangementer 
m.m.

Der er endnu ledige mad og café aftener, vi håber at 
der er nogen foreninger eller private der vil melde sig.
Har du/i lyst til at lave mad eller café så kontakt Preben 
på telefon 74407670.

HUSK ÅBEN SKOLE ER FOR ALLE

Åben Skole i Tandslet

Program 2008/09

23. oktober 2008
Mad: Ertebjergholdet
Café: Ertebjergholdet
Åben skole kontakt: Gert

30. oktober 2008
Mad: ledig
Café: ledig
Kl. 19:00
Generalforsamling i Landsbygruppen
Åben skole kontakt: Preben

6. november 2008
Mad: Friskolens Venner
Café: Friskolens Venner
Åben skole kontakt: Jens

13. november 2008
Mad: Lokalhistorisk Arkiv
Café: Lokalhistorisk Arkiv
Kl 19:00, foredrag.
Fra Als til sæterliv på fjeldet
Denne aften vil Birgit og Peter Christensen,
Lebølløkke vise billeder og fortælle, hvordan
de i flere somre har passet køer og levet livet på
sæteren, hvor der ikke er elektricitet og

andre bekvemmeligheder i miles omkreds.
Kl. 19:30
Generalforsamling i Tandslet & Omegns
ringriderforening.
Åben skole kontakt: Ebbe

20. november 2008
Mad: Midgaard
Café: Midgaard
Kl. 19:00
Sangaften, Tandslet Friskoles børnekor
varmer op, bagefter er der fællessang
for alle.
Temaet er kærlighedens mange ansigter.
Åben skole kontakt: Gert

27. november 2008
Mad: Børnehaven
Café: Børnehaven
Sønderborg bibliotek kommer og fortæller
om hvordan vi kan bruge biblioteket bedre.
Kl. 17-18 for børn
Kl. 19-20 for voksne
Åben skole kontakt: Preben
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4. december 2008
Mad: Lidskjalv
Café: Lidskjalv
Åben skole kontakt: Jens

11. december 2008
Juleafslutning.
Se omtale her på siden.
Åben skole kontakt: Ebbe

8. januar 2009
Mad: ledig
Café: ledig
Åben skole kontakt: Gert

15. januar 2009
Mad: TUI
Café: TUI
Kl 19:00
Vises der film fra gymnastikopvisningen.
Åben skole kontakt: Preben

22. januar 2009
Mad: Udgaard
Café: Udgaard
Åben skole kontakt: Jens

29. januar 2009
Mad: Iduns æbler
Café: Iduns æbler
Åben skole kontakt: Ebbe

5. februar 2009
Mad: ledig
Café: ledig
Åben skole kontakt: Gert

Se www.tandslet.dk for et opdateret program.

Juleafslutningen den 11. december.

Juleafslutningen foregår i år på den måde at alle del-
tagere selv tar noget julemad med, som så stilles på et 
fælles ta´selv bord. Vi håber at det lykkes at få et godt 
og varieret julebord.
Åben Skole gruppen sørger for borddækning og 
kaffe.
HUSK tilmelding.

Denne aften kan man selv tage vin/øl med, men der 
vil også være mulighed for at købe øl/vand.

Julemanden kommer med juleposer, de bestilles ved 
Ebbe og koster 15 kr. på telefon 74407727. Senest 
den 1. december.

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
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Tandslet & Omegns Ringriderforening
Afholder generalforsamling

Torsdag den 13. november kl. 19.30 på Tandslet Friskole.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Tandslet Ungdoms- 
og Idrætsforening
Vil du have indflydelse på dine motionsmulighe-
der i TUI – Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening 

-, så læs her………….

I TUI prøver vi at sammensætte vores hold, så 
de passer til flest mulige. Men vi kan sikkert gøre 
det bedre, og derfor vil vi gerne høre, hvad du 
kunne tænke dig at kunne deltage i hos TUI, så 
vi kan lave en analyse/planlægning af næste års 
program.

Udfyld skemaet – er omdelt sammen med nær-
værende nr. af Tandslet Tidende el. find det på 
www.tandslet.dk hvor det ligger som pdf format– 
og vær med i lodtrækningen om et gratis TUI-
kontingent. Den heldige vinder vil få direkte be-
sked. Alle i hver husstand kan udfylde et skema.

Skemaet kan senest den 30.11.2008 afleveres 
følgende steder:
Birgitte Nøhr, Mommarkvej  314, Tandslet (i post-
kassen)
Sydals-Hallen’s cafeteria (i postkassen)
Merko i Tandslet (i postkassen)

…….intet er vigtigere end at kende din mening.  
TAK FOR HJÆLPEN!

På vegne TUI, Karin Bonde

Mon ikke vi alle trænger til at røre os i slutnin-
gen af juledagene?

TUI arrangerer 
” julemotion for hele familien”

Kom og vær med -
- både store og små – til bevægelse, leg og  
grin eller måske til at spille volley.

Det foregår i Sydals-Hallen 4. juledag 
den 28 dec. 2008 kl.15.00 til ca 16.30.

Instruktør: Dorthe Schack og Ebbe Lunau.

Motionsrum kan benyttes - alt er gratis.

Ingen tilmelding men vi håber at rigtig mange 
har lyst til at komme.

På bestyrelsens vegne
Birgitte Nøhr. 
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Så er Tandslet by- og ringriderfest godt over-
stået og igen vil vi gerne takke for den opbak-
ning lokalbefolkningen samt foreninger i om-
rådet har givet. Igen i år kunne vi pryde vores 
ringridergalger med 9 flotte sponsorskilte, det 
er vi meget glade for. 

Igennem flere år har vi stået for at lave kranse 
til Sønderborg Ringridning. Der laves 650 hat-
tekranse og 46 skulderkranse. Der skal pluk-
kes rigtig mange efeublade til disse kranse og 
derefter bliver kransene lavet over 2 aftener 
på Jan Bondes loft. Det tager cirka 5 effektive 
timer for 30 personer at lave alle disse kranse. 
Heldigvis har vi mange frivillige pensionister, 
men også yngre, der gider hjælpe os med 
dette kæmpe arbejde. Men vi kan sagtens 
bruge flere hænder, så har du lyst til at deltage 
næste år den anden uge i juli over 2 dage, skal 
du være meget velkommen. Vi hygger os vir-
kelig meget, der serveres kaffe og hjemmebag 
samt øl og sodavand. I år var vi desværre kun 
ca. 20 om det store arbejde, så vi har måttet 
love en ”lille” genstand til næste år for ekstra 
arbejde.

MEN HOLD OP, HVOR VAR KRANSENE 
FLOTTE I ÅR – TAK FOR DET. 
     
Derudover lavede vi store kranse til vores eget 
ringridning i Tandslet.. Her fik vi hjælp af flere, 
der virkelig kan det der med at binde store 
kranse, så det gik virkelig hurtigt og kransene 
var meget flotte. TAK FOR DET. Pengene vi 
tjener her går fuldt ud til at betale vores orke-
ster i optog søndag. 

Fremhæves skal også vores aftale med frisko-
len og galgepersonale. Vi er særdeles tilfredse 
med den måde friskolen løser opgaven på. Vi 
kan altid stole på, at personalet kommer, at der 
kommer nogle mennesker, der er deres ansvar 
bevidst, og vi får meget ros fra rytterne over 
den måde, I løser opgaven på.
TAK FOR DET…
Ved vores eget ringridning var der om lørda-
gen opvisning ved 12 lokale ryttere i alle aldre 
og ligeledes var der kvadrillespringning, samt 
der vist ringridning ved vores alleryngste ryt-
tere i Tandslet. 
Landsbygruppen med Orla Nøhr i spidsen 

var igen tovholder for teltet og endnu engang 
var der stor tilslutning til såvel sildespisning, 
pensionistkaffe samt muligheden for at få billig 
aftensmad i teltet.

SHK afholdt cykelløb med stor succes og for 
andet år var der traktorringridning. 
Alt i alt 2 dejlige dage, hvor vejret lige akkurat 
viste sig fra sin nådige side.

Ringridningen i år bød på mange sjove timer….
Der var forskellige aktiviteter på programmet. 
Lørdagen bidrog ryttere fra Tandslet og omegn 
med kvadrilleridning med 12 ryttere, spring 
opvisning, højde springning og ringridning med 
byens yngste ryttere….
Søndagen havde et festligt ringrider-optog idet 
Palle Wehl havde taget fusen på alle. Han kom 
ridende til hest gennem byen og deltog også 
ved ringridningen – og snuppede endda et par 
ringe. 

Sjovt var det, at se familie og bekendte der fik 
sig en overraskelse ved synet – for Palle havde 
sagt han skulle på arbejde og kom senere, men 
han kom altså bare til hest!.

Vejret var stort set med os – kun en enkelt byge 
måtte forbi, men det var også en af de større…
Vi takker alle der har været med til at vi fik af-
viklet dagene. Tak til dem der har bundet kran-
se, personalet i og omkring galgerne og alle 
andre der frivilligt har givet en hånd med. Uden 
jer kan et sådan arrangement ikke eksistere.
Tak fra alle os i bestyrelsen!!!  Vi ses i år 2009.

Tandslet & Omegns Ringriderforening



Side 18

Landsbygruppen
Generalforsamling i Landsbygruppen!
Til genralforsamlingen, som afholdes den 30. ok-
tober, er situationen for Landsbygruppen således, 
at Hedi Orris Jørgensen, Joan Mortensen og Ejgil 
Nielsen er på valg. Alle 3 ønsker at stoppe i Landsby-
gruppen. Hvis vi ser på antal fremmødte til tidligere 
års generalforsamlinger, er vi lidt bekymrede for, 
om det bliver muligt at få valgt en bestyrelse. Vi vil 
derfor gerne opfordre alle, som synes Landsbygrup-
pens arbejde med bl.a. hjemmesiden Tandslet.dk, 
landsbyteltet, fastelavnsfest, uge 42 arrangementer, 
udviklingsplaner for landistikter og byfest,  er et aktiv 
for lokalområdet,  til at møde op på Friskolen torsdag 
den 30. oktober, så det bliver muligt, at få valgt 3 nye 
bestyrelsesmedlemmer. 

Ejgil Nielsen
Landsbygruppen

Udviklingsplaner for landdistrikter!

Møderne om udviklingsplaner for landistikterne, 
som Landdistikstsudvalget i Sønderborg kom-
mune havde indkaldt til, og som skulle afholdes 
lige efter sommerferien, blev  aflyst på grund af 
for få tilmeldinger. Der er nu kommet tilbud om, 
at  landdistriktskoordinator Sille Marcussen Dall 
tilbyder at afholde  opstartsmøder om udvik-
lingsplaner i hver enkelt Landsbygruppe/ laug i 
kommunen. Vi arbejder på at afholde mødet for 
Tandslet området, torsdag den 6 november på 
Friskolen.  Alle er velkommen til at deltage, og 
alle har mulighed for at få indflydelse, eller bare 
være med på en lytter. Det endelige program for 
aftenen kan ses ved opslag i byen og på hjemme-
siden Tandslet.dk

Generalforsamling 
i Landsbygruppen

Torsdag den 30. oktober
kl. 19:00 

på Tandslet Friskole
Dagsorden ifølge vedtægterne
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www.haandvaerkerne.dk

Vestervej 34, Kirke-hørup, 6470 Sydals

Stempel 58mm x 38mm

Pilene 10, DK-6470 Sydals
Tlf.: +45 74 40 70 25 - Fax: +45 74 40 70 26

e-mail: bopil@bopil.dk - www.bopil.dk

Din nærbutik

merko Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage 7.30-18.00

                     Lørdag-søndag 7.30-15.00 
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